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Sivistyslautakunta päätti 7.10.2025, että Hangon kaupungin kouluverkko sekä 
varhaiskasvatuksen toimipaikat selvitetään ja nimitetään työryhmä. 
 
Työryhmän tehtävänä on ollut laatia kattava analyysi Hangon kaupungin 
kouluverkosta ja varhaiskasvatuksen toimipaikoista, keskittyen kauden 2027 – 
2029 toimenpiteisiin sekä valtuustokauden 2029 – 2033 linjauspäätöksiin. 
Raportissa esitetään yhteenveto nykytilasta, analyyseista, skenaarioista ja 
alustavista suosituksista, joita on täydennetty julkisesti saatavilla olevalla tausta-
aineistolla. 
 
Lasten ja oppilaiden määrä on vähentynyt kaupungissa useiden vuosien ajan. 
Viime vuosina vähennys on ollut voimakasta, mikä on tarkoittanut, että 
varhaiskasvatuksessa ja kouluissa on jouduttu vähentämään lapsi- ja 
opetusryhmien määrää ja sen myötä myös henkilöstöä. Samanaikaisesti koulujen 
ja päiväkotien määrä on pysynyt muuttumattomana. 
 
Kaupungin yhdeksän peruskoulua on osittain keskitetty samoihin kiinteistöihin, 
mutta tarvetta rakennusten määrän vähentämiselle on edelleen. Myös 
varhaiskasvatuksen toimipaikat tulisi käydä läpi. 
 
Työryhmä on kokouksissaan tehnyt kokonaisvaltaisen kartoituksen Hangon koulu- 
ja päiväkotiverkosta sekä analysoinut oppilas- ja lapsimääräennusteita, tilojen 
nykyistä käyttöä ja henkilöstöresursseja, sekä perusopetuksessa että 
varhaiskasvatuksessa. 
 
Kaupungin tarkastuslautakunta on huomauttanut seuraavaa kaupungin vuoden 
2024 tilinpäätöksen käsittelyn yhteydessä; 
 
Tarkastuslautakunnan analyysin mukaan, kaupungin rahoituspohja on 
riittämätön nykyisen kouluverkon ylläpitämiseksi. Tarkastuslautakunta esittää 
näkemyksenään, että kaupungin laaja kouluverkko ei enää ole sopusoinnussa 
tiedossa olevien oppilasennusteiden kanssa ja peräänkuuluttaa 
sopeuttamistoimien   selvittämistä. Kyseisiin toimiin olisi syytä ryhtyä viipymättä. 
(Arviointikertomus 2024, KV, 27.5.2025) 
 
Nuorisoraati on antanut myös lausuntonsa loppuraportista. 
 

*/* Liitteet: 
 1. Työryhmän loppuraportti sekä seuraavat loppuraporttiin kuuluvat liitteet 

 1. Työryhmän työn yhteenveto 
 2. Oppilastilasto ja -ennusteet, 2025 - 26 – 2031 - 32 
 3. Sisäiset vuokrat, vuodet 2025 ja 2026 
 4. Kaupunginvaltuuston iltakoulu 12.2.2026 – Ohjelma ja 
 esitysmateriaali sekä kommentit ja kysymykset 
 5. Trellumin raportti, 16.5.2025, rakennusten korjausvelasta 
 6. Nuorisoraadin lausunto (13.4.2026) 
 
Oheismateriaali: 



 
- Kouluverkkoselvityksen ja varhaiskasvatuksen toimipaikkojen työryhmän 
muistiot (tausta-aineisto) 
 

Ehdotus (Gustafsson) 
Sivistyslautakunta tutustuu työryhmän loppuraporttiin sekä lähettää sen edelleen 
kaupunginhallitukselle tiedoksi. 
 

Asian käsittely Keskustelun aikana Michaela Mattsson ehdotti, Hanna Varpalahden 
kannattamana, että asia palautetaan valmisteluun ja konsulttiyritys palkataan 
tekemään kouluverkkoselvitys. 

 Äänestyksessä esittelijän ehdotus sai neljä (4) ääntä (Mikael Alopaeus, Jonas 
Kallström, Pertti Ruuska, Linda Westerlund) ja Michaela Mattssonin vastaehdotus 
sai viisi (5) ääntä (Frans Ekebom, Dennis Finnberg, Janina Heina, Michaela 
Matsson, Hanna Varpalahti).  

 Michaela Mattssonin ehdotus hyväksyttiin äänestyksen jälkeen. 
 
Päätös 

Sivistyslautakunta päätti palauttaa asian valmisteluun ja konsulttiyritys palkataan 
tekemään kouluverkkoselvitys. 

 
Lisätiedot Sivistystoimen johtaja Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 
 Varhaiskasvatusjohtaja Ellen Engdal-Dannbäck, 040 135 9439 
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*/* Sivistystoimen johtaja on 30.4.2026 ollut yhteydessä Vertikal Oy:hyn ja pyytänyt 

tarjousta kouluverkkoselvityksen ja varhaiskasvatuksen toimipaikkojen 
jatkoselvittämisestä. Tarjous toimitettiin 8.5.2026 (liite). Vertikal Oy lähestyi 
sivistystoimea myös syksyllä 2025 tarjouksella kouluverkkoselvityksen 
toteuttamisesta, mutta tuolloin työryhmä päätti, ettei kyseisessä vaiheessa 
käytetä ulkopuolista konsulttia. 
 
Perusselvityksen hinnaksi on tarjottu 4.950 euroa, kun taas laajempi selvitys 
maksaa 8.950 euroa. 
 
Tarjouksesta käy ilmi, että yritys on toteuttanut yli 100 vastaavaa selvitystä, ja 
yritys ilmoitti voivansa aloittaa työn välittömästi. Työ toteutetaan kaksikielisenä. 
Selvityksen arvioidaan kestävän noin kolme kuukautta. 
 
Sivistystoimen johtaja on keskustellut asiasta kaupunginjohtajan kanssa, ja 
yhdessä on päädytty siihen johtopäätökseen, että sivistyslautakunnan tulisi 
esittää kaupunginhallitukselle, että kouluverkkoselvityksen jatkovalmistelu 
toteutetaan poikkihallinnollisena työnä. Työhön osallistuvat sivistystoimi ja 
sisäisten palvelujen yksikkö. Valmisteluvastuu kuuluu sivistystoimen johtajalle, 
sisäisten palvelujen päällikölle ja kaupunginjohtajalle. 
 
Valmistelu esitellään kaupunginhallitukselle syksyn 2026 tulevan 
talousarviokäsittelyn yhteydessä. 
 

Ehdotus (Gustafsson) 



Sivistyslautakunta päättää 

1. hyväksyä Vertikal Oy:n tarjouksen toteuttaa laaja kouluverkkoselvitys 
hintaan 8.950 euroa 

2. ehdottaa kaupunginhallitukselle, että kouluverkkoselvityksen jatkovalmistelu 
toteutetaan poikkihallinnollisena työnä, johon osallistuvat sivistystoimi ja 
sisäisten palvelujen yksikkö, sekä että valmisteluvastuu kuuluu sivistystoimen 
johtajalle, sisäisten palvelujen päällikölle sekä kaupunginjohtajalle 

3. että pöytäkirja tarkistetaan välittömästi. 
 

Päätös 
  

 
Lisätiedot Sivistystoimen johtaja Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 


